

KOKOUSMUISTIO I

7.2.2017

Maa-ainesten kestävä käyttö -oppaan päivittäminen ohjausryhmä

Aika: 6.2.2017, klo 13.00-15.00

Paikka: Ympäristöministeriö, Kasarmikatu 25, neuvotteluhuone Kuha

Läsnä: Juhani Gustafsson, ympäristöministeriö, pj.
Markus Tarasti, ympäristöministeriö
Mika Honkanen, työ- ja elinkeinoministeriö
Terhi Moilanen, ELY-keskukset, Y-vastuualue
Mona Sundman, ELY-keskukset, Y-vastuualue
Laura Pennanen, Liikennevirasto
Soile Knuuti, Liikennevirasto
Leena Penttinen, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto
Ritva Britschgi, Suomen ympäristökeskus
Outi Pyy, Suomen ympäristökeskus
Jenni Kuja-Aro, Suomen kuntaliitto
Nelli Tikka, Suomen kuntaliitto
Heikki Pirinen, Geologian tutkimuskeskus
Tapani Veistola, Suomen luonnonsuojeluliitto
Hanne Lohilahti, ympäristöministeriö, siht.
Jari Rintala, Suomen ympäristökeskus, siht.

Poissa: Vesa Toivola, aluehallintovirastot
Simo Takalammi, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto
Ilona Romu, Geologian tutkimuskeskus
Juha Laurila, INFRA ry
Taina Piironen, INFRA ry
Pasi Kallio, Suomen luonnonsuojeluliitto

ASIALISTA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi kokoukseen.

2. Ohjausryhmän jäsenten esittäytyminen

Ohjausryhmän jäsenet esittelivät lyhyesti toimenkuvansa ja roolinsa ohjausryhmässä.

3. Oppaan päivitystarpeet

Puheenjohtaja kertoi työryhmän asettamisesta sekä työryhmän tavoitteista ja tehtävistä. Työryhmän tehtävänä on päivittää vuonna 2009 julkaistu ”Maa-ainesten kestävä käyttö”-opas. Opas tullaan päivittämään siten, että se vastaa voimassa olevaa lainsäädäntöä ja siinä on otettu huomioon maa-aineslain toimivuusarvioinnissa esitetyt ottamisen sääntelyä koskevat kehitystoimet. Oppaassa käsitellään aiempaa yksityiskohtaisemmin mm. kotitarveottoa, ottamisalueiden jälkihoitoa ja -käyttöä sekä luonnon monimuotoisuuden huomioimista ottamistoiminnassa.

4. Aiemmat maa-ainesten ottamisoppaat ja muut taustaselvitykset,

Jari Rintala kertoi alustuksessaan aiemmin julkaistuista maa-ainesten ottamisoppaista ja muista viime aikoina julkaistuista maa-ainesten ottoon liittyvistä taustaselvityksistä. Lisäksi esityksessä oli katsaus maa-ainesten otton lupa- ja ottotilanteeseen Suomessa. Esitys oli toimitettu etukäteen työryhmän jäsenille.

5. Työryhmän työskentelytavat, työjärjestys ja aikataulut

Puheenjohtaja totesi, että päävastuu oppaan toimittamisesta ja eri kappaleiden yhteensovittamisesta on SYKellä, jolle on myönnetty erillisrahoitusta tätä varten. Geologian tutkimuskeskus ja Suomen kuntaliitto lupautuivat kirjoittamaan oppaaseen. Oppaan ensimmäinen luku ”Ottamisen sääntely” kirjoitetaan ympäristöministeriössä. Puheenjohtaja yhdessä sihteerien kanssa laati työjärjestyksen, jonka pohjalta esitetään oppaan yksityiskohtaisemmat kirjoitusvastuut.

Käytiin yleisellä tasolla läpi nykyisen oppaan sisältö ja todettiin, että merkittäviä päivitys- ja täydennystarpeita on useaan lukuun. Tällaisina tarpeina mainittiin muun muassa kotitarveotto, ottamistoiminta ja -luvut asemakaava-alueella, uudet valtakunnalliset alueiden käyttötavoitteet, pohjaveden suojelu, harjajensuojeluohjelma, MARA- ja MASA-asetukset, yhteislupamenettely, luonnon monimuotoisuuteen liittyvät kunnostustoimet.

Ohjausryhmän kokouksia on tarkoitus pitää kevään aikana noin kerran kuukaudessa. Kaikki kevään kokousajat pyritään sopimaan mahdollisimman pikaisesti doodle-kyselyllä. Kokouksiin on mahdollista osallistua myös videoyhteydellä. Kokousaineistot toimitetaan osallistujille sähköpostin liitetiedostoina. Kokouksissa kuullaan aiheeseen liittyviä asiantuntijoita. Ehdotuksia kokouksissa käsiteltävistä asioista ja kuultavista asiantuntijoista voi lähettää sihteeille 10.2. mennessä.

Tavoitteena on, että opasluonnos on valmiina työryhmän toimikauden lopussa 31.12.2017.

6. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään ympäristöministeriössä maaliskuussa. Ajankohta ilmoitetaan tarkemmin doodle-kyselyn tulosten pohjalta. Seuraavassa kokouksessa on tarkoitus kuulla SYKEN ja toiminnanharjoittajien alustuksia aiheesta ”Luonnon monimuotoisuuden huomioiminen ottamistoiminnassa”.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.45

Kokousmuistion laati 7.2.2017

Jari Rintala

JAKELU Työryhmän jäsenet ja varajäsenet